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2014 togs beslutet i kommunfullmäktige att Borås 400-årsjubileum skulle firas, 
och att firandet skulle ske under hela året och i hela Borås. Året skulle också 
leda till utveckling för Borås.

Utifrån dessa förutsättningar arbetade vi på Borås TME fram förhållningssättet 
snyggare, modernare och i större kostym. Sedan 2018 har vi missionerat det, 
pratat med aktörer i staden och fått en samsyn på hur ett jubileum kan användas 
som avstamp mot framtiden.

Jubileumsåret ska firas på många sätt och med flera aktörer: föreningar, 
samfund, förvaltningar, akademi och näringsliv. Gemensamt för alla som är med 
och bidrar - för det här är något som Borås gör tillsammans - är att det man gör 
ska leda till modernisering, att vi får en bättre stad samt en ny stolthet över vad 
vi som stad är och har utvecklats till. 

Inför jubileumsårets start är vi mitt inne i en pandemi. Ändå är det många aktörer 
som vill vara med och vår gemensamma inställning är: ”sikta mot hur ni vill att det 
ska vara om restriktionerna inte är kvar när ni genomför, men planera samtidigt 
för hur det ska se ut om dagens situation råder. För den planeringen kommer att 
skapa idéer som gör att ni hittar nya sätt att genomföra med möjligheten att nå 
och engagera fler”.

Den här inställningen kommer under året att visa sig vara lyckosam. För när 
man nu blickar tillbaka i backspegeln är det många aktörer som har arrangerat 
händelser under jubileumsåret som stolt kan säga: ”jag var med och bidrog till 
att Borås blev en snyggare, modernare stad, i större kostym”. 

Borås 400 år 2021

Händelser och kommunikation under Borås 400-årsjubileum. Produktion: Borås TME 2022-02-10.
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1.	 INFÖR JUBILEUMSÅRET 
	 november - december 2020

Nu är vi startklara för att börja fira Borås jubileumsår med ny logotyp för Borås 

400 år och ny hemsida som allt eftersom fylls på med det kommande årets 

händelser. Vi vill skapa kännedom om jubileumsårets aktiviteter och börjar med 

att sprida informationen inifrån och ut genom att göra korta filmer med våra 

samarbetspartners för de olika aktiviteterna, och sedan sprider vi filmerna 

vidare i bådas nätverk. Filmerna visar bredden i utbudet under jubileumsåret, 

och det kommer bli ett år fyllt av kultur, sportevenemang, samhällsutvecklande 

projekt och inte minst historia.

Varje dag, från den 1 december till och med den 24 december, publiceras en 

film i en digital adventskalender. Med hjälp av sociala medier är det lätt att 

sprida filmerna vidare. 
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 WEBBPLATS BORAS400.SE

JUBILEUMSFÄRGER  
LOGOTYP

STARTKLARA
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ARTIST IN RESIDENCE 
- AIR 4X400 ÅR

Fyra städer i Sverige fyller 400 
år under 2021: BORÅS, LULEÅ, 
PITEÅ och GÖTEBORG. Detta 
firas med ett konstnärsutbyte.

Konstnärer från städerna besöker 
en stad i taget och gör konst 
på olika teman: AiR – Artist in 

Residence.
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Digital annons Kom i jubileumsstämning med Nadine Ghazale och gäster Start-
skottet för Borås 400-årsfirande

Startskottet för Borås 400-årsfirande.  
Klicka här och se filmen direkt.

Kom i jubileumsstämning med 
Nadim Ghazale och gäster FILMER

NY VISION 
BORÅS STAD

JUBILEUMSDANS

NYÅRSPROGRAM 31 DECEMBER 2020

DIGITAL SÄNDNING
Jubileumsåret rivstartar med en sändning på nyårsafton 2020. Nadim 

Ghazale, Boråsambassadör 2020, är programvärd. Sändningen innehåller 
utöver inslag från den digitala adventskalendern en speciell konsert 

med riksspelman Jenny Gustavsson tillsammans med Emma Johansson 
och Oskar Reuter. Sjuhäradsbygdens legendariska Knalle gör ett 

gästspel och visar hur man sjöng och underhöll hemma i stugorna enligt 
gamla seder. Programmet avslutas med ett nyårstal av Per-Olof Höög, 

kommunfullmäktiges ordförande.
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2.	 START JUBILEUMSÅRET 
	 januari - februari 2021

Jubileumsflaggor hissas upp över hela Borås Stad och kommunikationskonceptet 

”400 år och...” introduceras genom annonsering i Borås Tidning och digitala 

kanaler  samt utomhusreklam. Fokus i början av året är att lyfta Borås historia och 

upplysa boråsarna om de speciellt framtagna historiska jubileumsguidningarna, 

samt berätta kort om Borås framtida gröna oas - parken längs Viskan. 

Borås står i februari värd för SM i längdskidåkning på Borås Skidstadion. 

Flera konstutställningar påbörjas liksom föreläsningsserier som ska pågå hela 

året. Initialt är föreläsningarna helt digitala på grund av rådande pandemi

restriktioner. Längre fram är vi glada åt att kunna välkomna deltagare på plats, 

men tar med oss lärdomen att också erbjuda digitala alternativ för att så många 

som möjligt ska kunna delta i jubileumsårets aktiviteter.
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JANUARI HÄNDELSER

JUBILEUMSFLAGGOR HISSAS UPP

INTRO ”400 ÅR OCH ”

HISTORIA
GUIDNINGAR

KONSTNÄRSUTBYTE

  Våra historiska  
JUBILEUMSGUIDNINGAR 

drar igång varje lördag under 
året. Totalt genomförs 83 
jubileumsguidningar 2021. 

  Kerstin Dahl-Norén 
förbereder sig inför sin resa 
upp till Piteå för årets första 

jubileumsresidens i projektet AiR 
4x400 år. Hon ska skulptera i snö.

FOTO: FREDRIK BRUNO, RIKSANTIKVARIEÄMBETET
VY SÖDERUT FRÅN CAROLI KYRKA 1944
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SM-YRA PÅ BORÅS SKIDSTADION

Ebba Andersson tar guld damer 10 & 15 km

Anna Dyvik vinner guld damer sprint

Jens Burman guld herrar 15 km

Johan Häggström guld 30 km sprint

Anton Persson tar hem guldmedaljen i herrar sprint

SM I LÄNGDSKIDÅKNING 9-11 FEB
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SKORSTENEN TÄNDS PÅ  
SIMONSLAND 

 
400 ÅR OCH FORTFARANDE HUNGRIG,  

RESTAURANGVECKAN 

WE KNIT FOR PEACE  
STICKKONST I SKYLTFÖNSTER

OPEN CLASS TEXTILE FASHION CENTER

 KNALLEN PACKAR SIN FÄSSING 
Film Toarpsgruppen och De Sju  

Häradernas Kulturhistoriska förening

FEBRUARI HÄNDELSER
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AIR PITEÅ 15-19 FEB
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3.	 VÅR- OCH UTESÄSONG 
	 mars - april 2021

Vinter går över i vår. Denna säsong börjar med intervjuer i Borås Näringsliv som belyser 

att samverkan fortsatt är en viktig faktor för stadens utveckling. E-handelsstaden Borås 

har tagit fram en tagg som används under jubileumsåret för att visa hur mycket handel 

som går genom Borås, Nordens e-handelsnav.  Kommunikationskonceptet ”400 år och...” 

syns på stadens digitala infartsskyltar, digitala skärmar och på Textile Fashion Center. 

Hela Allégatan dekoreras med flaggspel och det är våryra i luften. Vi drar igång 

ännu fler guidningar under påsken då många är lediga och lanserar matprodukter i 

jubileumsförpackningar i samarbete med flera lokala aktörer.  Jubileumsbabybodyn 

börjar delas ut till alla barn som föds på Södra Älvsborgs sjukhus. Grundskoleeleverna 

tränar in en jubileumsdans, koreograferad av Kulturskolan, som framförs på 

Internationella Dansens Dag den 29 april. Summa summarum -  det är gott om 

händelser som berör flera olika åldersgrupper. 
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Intervjuer
Borås näingsliv

400 år och ingen noob
Ingen nybörjare

E-handelstag
Sparbanken ger tillbaka

MARS HÄNDELSER

INTERVJUER MED  
BORÅSAKTÖRER

BORÅS NÄRINGSLIV
SPARBANKEN GER TILLBAKA 

 E-HANDELSTADEN TAGG
ÅRETS STUDENTSTAD 2020/2021
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400 år och fashionabel. Mode-
visning i färgglada klänningar

400 ÅR OCH  
FASHIONABEL

DIGITALA SKYLTAR
RIKSVÄG 40 OCH 41

RIKSVÄG 40, PULSEN
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Annons 400 år och nyfiken Sandwalls plast ses genom skylt ett par ullsaxar

400 ÅR OCH NYFIKEN  
Handen på hjärtat? — Känner du Borås så väl som du borde? 
Gå en jubileumsguidning och få en unik inblick i hur Borås 
utvecklats under 400 år. Varje lördag, kör vi dagliga guidningar 
utomhus i stadskärnan. Max 7 personer per tur, endast förbokade 
biljetter på nortic.se. Passa på att lära dig mer om Borås under 
jubileumsåret — boras400.se 

Foto: Marcus Ronnemar

EGGSTRA MÅNGA JUBILEUMS-
GUIDNINGAR UNDER PÅSKHELGEN
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JUBILEUMSPRODUKTER
LANSERING FÖRE PÅSK
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Från ICA Citybutikerna: korv Boråsaren, bröd Boråskubben, landgång, bakelse samt kortlek 
och pussel (ej med på bild). Västkustägg: lokala ägg. Gäsene Mejeri: jubileumsost. Mor Brittas: 
potatissallad. Vin Till Mat: jubileumsbubbel. Storegårdens musteri: äppelmust. 
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Omslagsbild Jubileumstidning Jubileumsskulptur avtäcks den 29 juni

KRONPRINSESSPARET 
TILL FÖDELSEDAGEN

BORÅS JUBILEUM  
ÄR VIKTIGT 

BORÅS 400 ÅR
ETT ÅR FYLLT   
AV  HISTORIA 

BORÅS LEDER  HÅLLBAR 
TEXTIL UTVECKLING 

Kronprinsessan Victoria och Prins Daniel
sprider kunglig glans över födelsedagen
den 29 juni. Det blir en högtidlig dag, 
 värdigt ett jubileumsfirande.

Per-Olof Höög: 2021 får vi tillfälle att  reflektera 
 över vad Borås har blivit för stad. Så grattis 
alla, för det är vi tillsammans som utgör den 
här staden. 

“Det karakteriserar Borås att staden går i 
täten när tex tilbranschen utvecklas”, säger 
Erik Bresky, VD på Science Park Borås. 

Historiska stadsvandringar, dramatiserade 
eller guidade, föreläsningar, utställningar, 
barnaktiviteter. Det finns mycket historia om 
Borås att ta del av under jubileet. 

SIDAN 3 SIDAN 2 SIDORNA 4-5

SIDAN 5

SIDAN 8

Jubileumsskulptur 
avtäcks den 29 juni
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JUBILEUMSTIDNING
TILL ALLA HUSHÅLL SLUTET MARS
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JUBILEUMSBABYBODY
TILL ALLA BARN SOM FÖDS PÅ SÄS
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3164 BARN FÖDS 
PÅ SÄS 2021

GUIDNINGAR
NYTT SIMMÄRKE 400 METER

MARS-APRIL HÄNDELSER

 

FLAGGSPEL ALLÉGATAN

INFLUENCERSAMARBETEN 
MED JUBILEUMSPRODUKTER 

LAGOM TILL PÅSK

JUBILEUMSTIDNING



33Jubileumsaffisch Borås 400 år

TEXTILE
FASHION
CENTER
TEXTILHÖGSKOLAN
HÖGSKOLAN I BORÅS
TEXTILMUSEET
MARKETPLACE
SCIENCE PARK BORÅS 
INKUBATORN I BORÅS
NORDISKA 
TEXTILAKADEMIN
BORÅS YRKESHÖGSKOLA

VISKAHOLM

BORÅS NYA PARK

BORÅS STORSATSNING 
Affischen för Borås 400 år är inspirerad av affischen som togs fram när Borås firade 

350 år. Då var motorvägen den stora satsningen. I 400-årsaffischen är det fokus 
på det gröna och den kommande fem kilometer långa parken lyfts fram. 

Under våren får boråsarna skicka in förslag på vad den nya parken ska heta. 
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APRIL HÄNDELSER

#400årsdansen

OLLE BRANDQVIST SKULPTÖR 
PÅ FLAMÉNSKA

ÅLGÅRDEN 400-ÅRSUTSTÄLLNING

TORNVISNING  
GUSTAV ADOLFS KYRKA

JUBILEUMSDANS GRUNDSKOLEELEVER
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Annons 400 år och frammarsch. Person promenerar blan vitsippor

400 ÅR OCH  
PÅ FRAMMARSCH
Jubileumsåret bjuder på flera möjligheter att umgås utomhus. 
Eller vad sägs om Linnémarschen 24 april till 2 maj? Kom med 
ut och njut av våren! Boka din starttid på linnemarschen.se. 
Eller gå en jubileumsguidning utomhus i stadskärnan och lär 
dig mer om vår 400-åriga stad. I vår ses vi ute! boras400.se
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4.	 ETT EXTRA SEVÄRT BORÅS 
	 maj - juni 2021

Boråsarna engagerar sig i vad den nya parken ska heta. Över 800 förslag kommer 

in, som sedan kokas ner till fem namnförslag som allmänheten får rösta på. 

Konst finns nu i alla möjliga former att vara delaktig i. Bland annat guidad 

skulpturjoggingstur och konst på menyn i Stadsparken. Vi är också stolta över 

att välkomna boråsare och besökare till Borås Art Biennial. Staden är helt enkelt 

extra sevärd. 

På Göteborg Landvetter Airport invigs ett gemensamt konstprojekt mellan 

400-årsstäderna Borås och Göteborg, en stor muralmålning av världsartisten 

D*Face. Inför Borås 400-årsdag iscensätts vad som kan bli en återkommande 

tradition – Borås Picknickdag. Alla kan vara med och fira Borås födelsedag 

med picknick på ett säkert sätt då det viktiga sociala avståndet i pandemitider 

kan hållas genom att vistas utomhus.
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Annons 400 år och sevärd. Flätad träpa-
viljong i Viskan

400 ÅR OCH SEVÄRD
Borås är smyckat och klart inför 400-årsdagen den 
29 juni. Jubileumsåret bjuder på en extra maffig Borås 
Art Biennial. Kom och upplev verken på plats. Lär dig 
mer om Borås historia, skulpturer och muralmålningar 
i sommar! Läs mer och boka på boras400.se
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MAJ HÄNDELSER

UPPVÄRMNING INFÖR 
BORÅS ART BIENNAL 

med en fototävling på sociala 
medier tillsammans med Borås 
Fotoklubb - ”Gissa skulpturen”

TEXTILT FLYT , 
KONST ÖVER VISKAN

KONST PÅ MENYN MED KONSTLIV 

SJUHÄRAD OCH ORANGERET 

GUIDAD SKULPTURJOGGNING

GÖKOTTA I RAMNAPARKEN 
MED KÖRSÅNG

BORÅSKONST PÅ WÄRENSTAMS

FLERA MOTIONSLOPP  
I KRETSLOPPSCUPEN
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INVIGNING MURALMÅLNING 
PÅ LANDVETTER AIRPORT

Muralmålningen är en del av både Göteborgs och 
Borås 400-årsfiranden och knyter samman städerna 

och regionen som världsledande inom street art. 
Muralen skapas av den internationellt erkända 

konstnären D*Face.

MAJ HÄNDELSER

400 ÅR OCH
FRISPRÅKIG
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EMBRACE FOR LANDING AV D*FACE
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Annons 400 år och sugen på uteliv. Några personer sitter i solen på en uteser-
vering

400 ÅR OCH  
SUGEN PÅ UTELIV
Solen skiner och det är kanske dags att uppdatera vår- och 
sommargarderoben? Vi har ju en 400-årsdag den 29 juni att 
klä upp oss inför! Det gör du bäst i någon av stans alla mysiga, 
välsorterade och inbjudande affärer, och varför inte samtidigt 
passa på att njuta av vår vackra stadskärna över en kaffe eller 
lunch? Att handla lokalt är att handla klokt. boras400.se 

boras.com boraspunktcom
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Annons 400 år och uttrycksfull. Bild Janet Echelmans verk hängades över stora 
Torget i blå och röda färger

400 ÅR OCH  
UTTRYCKSFULL
Idag invigs Borås Art Biennial. Konstbiennalen som 
arrangeras av Borås Konstmuseum är större och 
maffigare än någonsin – helt i jubileumsårets anda. 
Kultur- och demokratiminister Amanda Lind inviger 
biennalen – se hela invigningen digitalt på bienna-
lens hemsida. Verken finns att beskåda inomhus och 
utomhus, bland annat kan du se Janet Echelmans 
verk hängandes över Stora Torget fram till den 12 juli. 
Lördagar och söndagar kl 13.30 hålls guidade visningar 
med utgångspunkt från Borås Konstmuseum. Varmt 
välkommen att upptäcka ett riktigt uttrycksfullt Borås 
i sommar! borasartbiennial.se
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BORÅS ART BIENNIAL INTAR STAN

BORÅS ART BIENNIAL
I samband med Borås 400-årsfirande utvidgas den 
internationella Skulpturbiennalen och får det nya 

namnet Borås Art Biennial, med titeln Deep listening 
for longing. Årets biennal presenteras i stadens 

offentliga rum samt inne på Borås Konstmuseum och 
Textilmuseet. Biennalen sträcker sig även utanför 

centrum och under augusti och september kommer 
muralmålningar att uppföras i Fristad, Dalsjöfors, 

Sandared och Viskafors.
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BORÅS ART BIENNIAL
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BORÅS ART BIENNIAL
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Annons 400 år och på smällen. Ny park till alla boråsare.

400 ÅR OCH  
PÅ SMÄLLEN
Ingen har väl missat den roliga nyheten att Borås 
jubileumsår innebär tillökning? En ny park till alla 
boråsare! Men vad ska nytillskottet heta? Gå in och 
rösta fram ditt favoritnamn på boras.se/parken.

boras.com boraspunktcom
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MAJ HÄNDELSER

DANSPROMENAD BÄCKÄNG

BORÅS RENT OCH SNYGGT, 
FIMPFRI STAD

DIGITAL TIPSPROMENAD

LINPROMENAD  
BORÅS MUSEUM

SLÖJD OCH SOPPA, 
DE SJU HÄRADERNAS  

KULTURHISTORISKA FÖRENING

UPPSTART BORÅS ART BIENNIAL
 

NO LIMIT 
 JUBILEUMSGUIDNINGAR

SNART DAGS FÖR 
BORÅS PICKNICKDAG
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MAJ-JUNI HÄNDELSER 

BORÅSIGHETER PÅ 
BORÅS MUSEUM

DRAMATISERADE GUIDNINGAR 
HEMGÅRDEN

ODYSSEAS PAPPAS ÅKER TILL AIR I 
GÖTEBORG FÖR TEMA REGN

400 ÅR OCH PRUNKANDE

INVIGNING 
FIRA DEMOKRATIN 100 ÅR

FULLPROPPAT STADSPARKS-
PROGRAM AV BORÅS CITY

JUBILEUMSBAKELSEN 
SÄLJS PÅ STADENS 

KONDITORIER



50
60 MÅLADE MATTOR

Bostäder i Borås ger staden en 400-årspresent  
i form av 60 målade mattor längs gångstråken på 
Hulta torg. Inspirationen hämtar Bostäder i Borås 
från sina hyresgäster, som får skicka in bilder på 

mattor och textilier som ligger dem varmt om 
hjärtat. Skjortmönster, orientaliska mattor, finska 

trasmattor och svenska väggbonader, 
en upplevelse utöver det vanliga.

STREET ART HULTA
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5.	 FÖDELSEDAGEN 
	 29 juni 2021

Borås 400-årsdag den 29 juni börjar med flaggan i topp, strålande sol och en 

förväntansfull stämning i luften. Programledare Sarit Monastyrski välkomnar 

alla boråsare att följa Borås födelsedag live i en jubileumssändning från 

Stadsparken. I sändningen ses Ingvar Carlsson, Sveriges före detta statsminister, 

bli jubileumsårets Boråsambassadör. Det första symboliska spadtaget för 

Borås nya park tas, och namnet tillkännages: Viskans park. En virvlande 

födelsedagspresent överlämnas då jubileumsskulpturen Devil Whirls invigs vid 

Borås Resecentrum. H.K.H. Kronprinsessan Victoria håller ett varmt och högtidligt 

tal till Borås. 

Under dagen flyger flygplan över hela Borås Stad och formar budskapet ”400 

år” i luften på en klarblå himmel. Det bjuds på pop-up underhållning med musik 

och sång på flera håll. I parkerna firar boråsarna födelsedagen med picknick. 

På vård- och omsorgsboendena samt förskolorna firas dagen med picknicklunch 

och jubileumsbakelser över sändningen.
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Annons 400 år och magnifik. Sansdwalls Plats i kvällssol och Viskan i 
förgrunden.

Jubileumssändning på 
Borås födelsedag 29 juni!
• Borås nya park invigs 
• Jubileumsskulpturen Devil Whirls avtäcks 
• Kronprinsessan Victoria håller tal 
• Stadens nya Boråsambassadör utses 

Programledare Sarit Monstyrski. Sänds 29 
juni kl 12 på boras400.se eller BT.se 

Fira födelsedagen med 
Borås Picknickdag!
Var med på Borås Picknickdag 
tillsammans med alla boråsare! 
Duka upp en sommarpicknick där du 
är och fira Borås 400-årsdag!

Dela med dig av ditt firande på 
#boråspicknickdag #borås400

Digitala 
grattishälsningar
Grattishälsningar till Borås har kommit 
in från hela landet! Se hälsningarna  
på boras400.se och på instagram  
@boraspunktcom.

Dela din grattishälsning och tagga  
@boraspunktcom

400 ÅR OCH 
MAGNIFIK



54 JUBILEUMSSÄNDNING 

Hyllningssång till Borås på 80 meters höjd  
från Ackumulatortanken

Sarit Monastyrski leder programmet från ett soligt 
Stadsparken 

Ingvar Carlsson blir jubileumsårets 
 Boråsambassadör

FÖDELSEDAGSPROGRAM
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VISKANS PARK

Ett symboliskt spadtag tas av Sparbanksstiftelsen 
i Sjuhärads VD Nadja Bengtsson, 

kommunfullmäktiges ordförande Per-Olof Höög och 
Sparbanken Sjuhärads VD Petter Hedihn.

Viskans park var en storfavorit i omröstningen.  
Namnet fick nära 40% av BORÅSARNAS RÖSTER. 

Det vinnande namnförslaget kom från 
Sjömarkenskolan, Marianne Hedén, Mikael 

Järkander, Birgit Andersson och Jonas Andreasson. 

.

VISKANS PARK
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DEVIL WHIRLS AV ALICE AYCOCK
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DEVIL WHIRLS INVIGS 
 

Jubileumsskulpturen Devil Whirls invigs högtidigt 
på Resecentrum. Den är gjord av konstnären Alice 
Aycock. Skulpturen är finansierad av två privata 
donationer, Paul Frankenius och Joakim Hedin,  

tillsammans med Sparbanken Sjuhärad i samverkan 
med deras ägarstiftelse.

FÖDELSEDAGSTAL TILL BORÅS
”Tack vare en stark entreprenörsanda har ni tagit 

väl vara på era tillgångar och kunskaper.  
Och fortsatt att utvecklas i takt med tiden. Vi är 

många som ser behovet av ett hållbart mode och 
vi är också många som nu med stort intresse följer 
det arbete som sker i Borås inom textil innovation.”

H.K.H. Kronprinsessan Victoria
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PICKNICK I PARKERNA

2 734 JUBILEUMSBAKELSER 
SÄLJS PÅ 400-ÅRSDAGEN

SPECIELLT FRAMTAGNA  

PICKNICKFILTAR I ÅTERVUNNA 

TEXTILIER FRÅN ALMEDAHLS

BORÅS PICKNICKDAG
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400 ÅR OCH INFLYTELSERIK 
FLYTER PÅ VISKAN

25 GRADER VARMT I LUFTEN

SKÖN STÄMNING  
PÅ STAN

BORÅS PICKNICKDAG

400 ÅR I SKYN 

GARDEN PARTY HOS 
KULTURSKOLAN 

POP-UP UNDERHÅLLNING
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SAMTLIGA BOENDE INOM VÅRD- OCH 
ÄLDREOMSORGEN I BORÅS STAD BJUDS PÅ FIN 

MIDDAG OCH JUBILEUMSBAKELSE SAMTIDIGT SOM 
SÄNDNINGEN PÅGÅR 

 
PICKNICK, FLAGGOR OCH LEK  

STOD PÅ SCHEMAT HOS FÖRSKOLORNA

UNG SOM ÅRSRIK FIRAR
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BORÅSPROFILER 
 

 Grattishälsningar strömmar in från 
alla möjliga håll från olika  
boråsprofiler, bland annat:

Anders Svensson
Christer Björkman

Shirley Clamp
Magnus Carlsson
Annika Duckmark

GRATTISHÄLSNINGAR
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6.	 EN KONSTRIK SOMMAR 
	 juli - början september 2021

400-årsfirandet fortsätter med Jubileumsdagar under fyra helger i Fristad, 

Dalsjöfors, Sandared och Viskafors med omnejder. På varje plats blir det folkfest 

med lokal musik, mat, traditioner och underhållning. Genom Borås Art Biennial får 

varje ort en muralmålning till minne av jubileumsåret. Muralerna målas av kvinnor 

eftersom 2021 är året då Sverige firar 100 år av demokrati och kvinnlig rösträtt. 

I slutet av augusti står Borås värd för SM i friidrott. Den svenska friidrottseliten intar 

Ryavallen. Under sommaren finns det flera guidningar att vara med på: historiska 

jubileumsguidningar, No Limit jubileumsguidningar och guidade turer av årets 

Borås Art Biennial. Dessutom genomför Hemgården dramatiserade guidningar 

i Ramnaparken och inne i centrala stan som en del av De Sju Häradernas 

Kulturhistoriska förenings jubileumsprogram. 
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Annons 400 år och i fin form. Kvinna i kappa. Alpine Antonia Pihl

400 ÅR OCH  
I FIN FORM
Borås är ständigt aktuell som Sveriges 
textil- och designstad. I höst välkomnar 
vi för första gången utställningen 
Ung Svensk Form på Textilmuseet där 
unga formgivare på olika sätt bidrar till 
att förändra och förbättra framtiden. 
Läs mer på boras400.se

ALP(INE) Antonia Pihl
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JULI-AUGUSTI HÄNDELSER

JUBILEUMSAFFISCHEN FINNS TILL 

FÖRSÄLJNING, ÖVERSKOTTET GÅR 

TILL PLANTERING AV TRÄD 

I VISKANS PARK 

 

JUBILEUMSGUIDNINGAR MED 
BORÅS HISTORIA OCH NO LIMIT

737 SÅLDA BILJETTER 2021

SHAI DAHAN SKAPAR KONST  
UNDER AIR 4X400 ÅR I LULEÅ 

MED TEMA STÅL 
 

BORÅS STADS BLOMSTER- 
PROGRAM HAR TEMAT FEST

ERIK HÅRDSTEDT PÅ FLAMÉNSKA

PRIDE 2021
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Annons 400 år och stolt. Personer håller regnsbågsflaggor i händerna

400 ÅR OCH STOLT
Vi kan stolt berätta att Borås Pride 2021 invigs av Alice 
Bah Kuhnke digitalt idag kl 15. Scanna QR-koden! Du kan  
delta i Borås Pride genom att pynta Parkspången, bron 
till Stadsparken mellan Sandwalls Plats och Södra Torget, 
torsdag-lördag 10-18. Här kan du också fota dig själv 
i våra instagramramar och tagga #boraspride samt 
vara med i en utlottning av ett spännande pridepaket.  
Läs mer på boraspride.se



66

JUBILEUMSDAGAR I HELA BORÅS
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Annons 400 år och konstrik. Galleri Galej en fest för dig som gillar konst. Tje-
jer beskådar hängande tygflaggor.

 

VÄLKOMMEN PÅ GALLERI GALEJ 
- en fest för dig som gillar konst! 
 
Genom Borås Art Biennial, No Limit och stadens 
välkända museer och gallerier skapas en kulturell 
helhet av internationella mått - Staden som galleri. 
Det uppmärksammar vi lite extra nu på lördag 
den 18 september då Borås konstaktörer bjuder in till 
konstfest: extra öppettider, utställningar, en och 
annan guidning, levande musik, spännande erbju-
danden, dryck och tilltugg - allt för att förstärka din 
konstupplevelse i Borås.

För att det ska vara enkelt att ta sig runt mellan de 
olika ställena har vi gratis skyttelbussar. På bussen, 
muséerna och gallerierna följs Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer om antal besökare.  

 
Läs mer på boras.com/stadensomgalleri

 

 

400 ÅR OCH  
KONSTRIK
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Annons 400 år och välkomnande. Vänga kvarn och Jubileumsvimplar i blått och grönt.

UP

Söndag 22 augusti

10-16 Mölarpsdagen, Mölarps kvarn 
Utställningar, hantverkare, tips-
promenad, lotterier, servering 

10-16 Bredaredsdagen 
Företag och föreningar ”Öppet Hus” 
Se www.bredared.se

10-15 ”Öppet Torg” Fristad 
Allt från försäljningar av olika slag 
till barnboksfigurer som ”rymt” från 
Biblioteket 
Tipspromenad 400 år

11-15  Uppvisningar, artistuppträdanden 
non-stop. Hållpunkter: 11.00 Dans och 
karateuppvisning, Fristad Dans & Mix 
Club. 12.00 dansbandet Nostalgix 
50-60-70-talen. 13.00 Marie Arturén 
och Göran Åhlfeldt lite blandat. 14.00 
Hear&Now covers från 70-talet och 
framåt.   
Stationsparken Fristad

11-15 Motorträff  
Från veteranbilar till epatraktorer 
Norra parkeringen Fristad

11-12  Gudstjänst  
Equmenia och Svenska kyrkan 
Stationsparken Fristad

12-15  Fristads Folkhögskola ”Öppen Trädgård” 
Deltagare från trädgårdsutbildningen 
visar växthus och odlingar.  
Kaffeservering med hembakat. 
Information om yrkesbiodlar-
utbildningen.  
Tipspromenad för hela familjen. 
Frista´He´Sextetten underhåller. 
Ponnyridning, Fristad drill uppträder. 
”Öppet Museum” 
Fristads Hembygdsförening visar  
samlingarna och berättar  
”Sagan om Fristad”

15-17  Byavandring i Fristad 
OBS Föranmälan krävs 
Samling Fristad station

17.30  Invigning muralmålning 
Stora vägen 29 Fristad

18.00 Allsång med Charlotte  
Brorsson Trell 
Vad sjungs i Fristadbygden? 
Plats på scen för alla åldrar 
Stationsparken Fristad

19.15  Konsert Borås 400 år  
Medryckande låtar och 
stämningsfull sång. Tradition 
och nyskapande i spännande 
arrangemang av och med 
”Firas bör” dvs riksspelman 
Jenny Gustafsson fiol, Emma 
Johansson flöjter och sång 
samt Oskar Reuter gitarr 
Stationsparken Fristad

Lördag 21 augustiFredag 20 augusti

Upplev hela Borås - boras400.se - framtidfristad.se/jubileumskalender

UPPLEV FRISTAD 
JUBILEUMSDAGAR 20-22 AUG
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400 ÅR OCH  
VÄLKOMNANDE
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JUBILEUMSDAGAR FRISTAD 20-22 AUG

UNDERHÅLLNING FRÅN STATIONSPARKENS SCEN
ALLSÅNG, DANSUPPVISNING, KARATE OCH KONSERT 

MED RIKSSPELMAN JENNY GUSTAFSSON

MOTORTRÄFF  
FRÅN VETERANBILAR TILL EPATRAKTORER

MURALMÅLNING AV VALERIA MONTTI COLQUE

MÖLARPSDAGEN, BREDAREDSDAGEN OCH  
BYAVANDRING SÄTTER FOKUS PÅ TRAKTENS  

URSPRUNG OCH FRAMTID

ÖPPEN TRÄDGÅRD, FRISTADS FOLKHÖGSKOLA
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JUBILEUMSDAGAR DALSJÖFORS 26-29 AUG

MURALMÅLNING AV SAADIA HUSSAIN

LOKAL KONST

KAFÉ OCH GUIDADE TURER PÅ HEMBYGDSGÅRDEN

MÖTESPLATS STATIONSVÄGEN
ÖPPET HUS MED FIKA OCH GEMENSKAP

DALSJÖKAMPEN, TÄVLING FÖR FAMILJEN RUNT DALSJÖN

RÅNGEDALADAGEN MED BLA PUMPATÄVLING

TOARPSDAGEN MED BLA LOKAL MATMARKNAD OCH 
ÅRETS FÖRETAGARE I TOARPSBYGDEN UTSES
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Annons 400 år och full av charm. Två personer har picknick en äldre bil skymtas i bakgrun-
den. Jubileumsvimplar i blått.

UPPLEV DALSJÖFORS & TOARPSBYGDEN 
26 - 29 AUGUSTI

Upplev hela Borås - boras400.se 

UP

Upplev hela Borås - boras400.se

Länk till digitala 
besökskartan

Länk till hela 
programmet

400 ÅR OCH 
 FULL AV CHARM

TORSDAG 26 OCH
FREDAG 27 AUGUSTI
 
15-18 Kafé i hembygdsgården. 
Lotterier, försäljning och 
guidade turer.

Fre 10-16 Konstutställning 
Lokala konstnärer ställer ut på 
biblioteket, Stationsvägen 2.

Fre 14-17 Mötesplats Stations-
vägen. Öppet hus – fika och 
gemenskap!

Fre 18.30 INVIGNING 
Muralmålning
Storgatan 26, Hennings 
Wenanders Torg. Invigningstal

ATT GÖRA NÄR DU VILL
 
Discgolf på nya 18-hålsbanan 
vid Övrarps sportstuga.

Stiftets finaste kyrkogård.  
Toarps kyrkogård fick utmär-
kelsen 2019. En oas för  
avkoppling och eftertanke. 

Scanna vår digitala karta som 
guidar dig i Dalsjöfors och 
Toarpsbygden. 

LÖRDAG 28 AUGUSTI

10-13 Dalsjökampen
Föranmälan krävs!  
Se Attraktiva Toarps Facebook 
arrangemang för hela familjen 
med tävlingar runt Dalsjön.  

10-15 TOARPSDAGEN  
I Folkets Park: Utemarknad, 
matmarknad, REKO Ring,  
lotterier, kaffeservering. Årets 
företagare koras. Se separat 
program i annons till höger. 

10-13 Konstutställning
Lokala konstnärer ställer ut på 
biblioteket, Stationsvägen 2  

10-14 Toarps Kyrka öppen 
Kom upp i tornet och se utsikten! 

10-16 Mötesplats Stationsvägen 
Kaffeservering. LUNCHKÖR  
kl 12.15 – ca 12.35. Ingen  
anmälan och helt kravlöst!  

11-15 Konstrunda Konstnärerna 
Anna Christoffersson, Skänstad 
samt Eva och Lars-Åke Åberg, 
Stålarp.

SÖNDAG 29 AUGUSTI

10.00 Byvandring
Vandra i Dalsjöfors östra delar. 
Samling Övrarp sportstuga.
Medtag egen fika. Kläder efter 
väder. 

11-15 Konstrunda Konstnärerna 
Anna Christoffersson, Skänstad 
samt Eva och Lars-Åke Åberg, 
Stålarp.

När som Mural/fasadmålning: 
Se det färdiga resultatet 
Storgatan 26, Henning 
Wenanders Torg. 

RÅNGEDALA 
10-12 Rångedalatrampet, Furuvi 
Familjeaktivitet på cykel.
Stationer med aktiviteter.  
Pris: 40 kr/cykel, fika ingår.  
Ingen föranmälan krävs.

Pumpatävling, Furuvi 
9.30-10.30 Inlämning. 14.30 
Vinnaren koras. 

15.00 Musikquiz, Furuvi 
Livemusik. Pris 20 kr.

Ortsråd Dalsjöfors
Ortsråd Rångedala
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Annons 400 år och med vind i seglen. Segelbåt i skym-
ning. Jubileumsvimplar i blått och lila.

 

UP

Hela programmet hittar du boras400.se 

Söndag 5 september 

Kl 11 Ekumenisk gudstjänst, 
Sjömarkens badstrand. 
 
Kl 13 Invigning av muralmålning 
vid Sandgärdsskolan med Stina 
Folkebrant. 
 
Kl 13-17 Tipsrunda med egen bil 
eller cykel (39 km). Frågestopp 
(start/mål) och aktiviteter i 
Hedared, Sandhult, Nordtorp, 
Sandared och Sjömarken.  
 
Njut av livemusik, fika, 
ponnyridning, hoppborg, 
gulaschsoppa och mycket mer 
längs vägen.  

 
Kl 16 Allsång för hela familjen vid 
Sandgärdsskolan. 
 
Kl 17 Andakt i Hedareds stavkyrka.

SANDAREDSDAGEN KL 10-14 
Tipspromenad och aktiviteter för 
alla åldrar i hela Sandared. 
 
Paddla Viaredssjön runt, anmälan 
kl 10, start kl 11. 
 
Loppis i kyrkan. Sandareds 
träningscenter har öppet hus. 
 
Hoppborg, innebandy, pingis och 
bokdamm, Träffpunkt Sanderöd på 
Sandgärdsskolan.  
 
Prova-på segling, paddling, tennis 
och padel, boule, scouting vid sjön 
och Skapandet på Prillig.  
 
Du upptäcker mycket mer längs 
tipspromenaden som har start och 
mål på alla stationer.

Kl 14 Match på Sandevi, Sandareds IF 
– Bergdalens IK

Lördag 4 september 

ORTSRÅDET
VÄST
Hedared, Lundaskog, Sandared, Sandhult, Sjömarken

 
JUBILEUMSDAGAR I 

SANDARED, SJÖMARKEN  
SANDHULT OCH HEDARED

400 ÅR OCH  
MED VIND I SEGLEN
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JUBILEUMSDAGAR SANDARED 4-5 SEP

SANDAREDSDAGEN 
MED BARNLOPPIS, MINION-JAKT, TIPSPROMENAD, 
HOPPBORG OCH PROVA-PÅ AKTIVITETER SÅ SOM 

SEGLING, PADDLING OCH TENNIS

BILTIPSPROMENAD MELLAN HEDARED, SANDHULT, 
NORDTORP, SANDARED OCH SJÖMARKEN

ALLSÅNG OCH INVIGNING AV 
STINA FOLKEBRANTS MURALMÅLNING
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ALLSÅNGSKVÄLL, KARAOKE OCH TRUBADUR

SKATEFEST  
MED DJ OCH GRAFFITIMÅLNING

KONSERT UTOMHUS PÅ TORGET I VISKAFORS

PINPOINTMÄSTERSKAP

MURALMÅLNING AV SHORA DEHNAVI

LOKAL HISTORIA PÅ BIBLIOTEKET OCH GAMLA 
PRÄSTGÅRDEN I SEGLORA

AKTIVITETER FÖR HELA FAMILJEN

JUBILEUMSDAGAR VISKAFORS 10-11 SEP
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Annons 400 år och framåt tillsammans. Storsjön. Jubileumsvimplar i lila 
och grönt UPPLEV VISKAFORS 

 10-11 SEPTEMBER

UP

Upplev hela Borås - boras400.se  Foto: Outdoor Sjuhärad

                              
18 Allsång för hela familjen  
på torget i Viskafors. 

                               
19 Trubadur och Karaoke  
på torget i Viskafors.

 
 

11-16 Torget i Viskafors: Aktiviteter 
med föreningsliv, bageri, mode-
visning, lotteri mm. 
 
PRO har öppet hus i seniorcenter. 
 
Hamburgergrillning vid 
Viskaforshallen. 
 
Hoppborg, fotbollsmatcher och kiosk 
vid SE-vallen. 
 
Tipspromenad och bokdamm för 
barnen i Biblioteket. 
 
Viskaforshem har öppet hus i sitt 
visningshus på Källsprångsvägen 15. 
 
Loppis på skolgården – kom och fynda! 
 
Viskaforsbygdens historia kl 12, 13, 
14 och 15 i Biblioteket. 
 
11-13 Vbytes har öppet hus i sin 
Makerspace lokal på Viskaforsskolan. 

Öppet hus på Fritidsgården på 
Viskaforsskolan med bla bordsspel 
och uppvisning av studio. 
 
12-14 Viskaforsmästerskapen i 
Pinpoint vid Kyrkligt Centrum. 
 
14-16 Skatefest vid Viskaforshallen/
skaterampen med DJ och 
graffitimålning. 
 
14-17 Tipspromenad, fika, lotteri 
och uppvisning av den gamla 
fina brandbilen från 1936, Gamla 
Prästgården i Seglora. 
 
16 INVIGNING MURALMÅLNING på 
SE-vallen. 
 
16.30 eSport-event på torget i 
Viskafors.  
 
19 På scen, på torget i Viskafors, 
bandet Tomma intet.

400 ÅR OCH  
FRAMÅT TILLSAMMANS

FREDAG 10 SEPTEMBER     

LÖRDAG 11 SEPTEMBER     
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SM I FRIIDROTT RYAVALLEN 27-29 AUG
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FRIIDROTTSFEST 

Khaddi Sagnia
Bianca Salming

Daniel Ståhl
Thobias Montler
Linn Söderholm

och många fler elitidrottare

SM I FRIIDROTT  
INVIGS MED NATIONALSÅNG 

OCH TAL

KÄNDA BORÅSPROFILER  
från IF Elfsborg, SK Elfsborg, IK 
Ymer Boxning, Borås Judoklubb, 
Svensk orientering, P4 Sjuhärad, 

Borås Tidning och Borås Näringsliv 
springer 400-årsloppet  

på 400 meter
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79GUIDAD TUR GUSTAV ADOLFS KYRKA 

DRAMATISERAD GUIDNING 
I CAROLI KYRKA, BORÅS ÄLDSTA 

BYGGNAD 

UNG SVENSK FORM 2021,  
STÄLLS UT FÖR FÖRSTA GÅNGEN I 

BORÅS PÅ TEXTILMUSEET

AUGUSTI - SEPTEMBER HÄNDELSER
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7.	 HÅLLBARHET, TEXTIL OCH FEST 
	 september - oktober 2021

Vi bjuder in till stor publik fest på Stora torget: 400 minuter firande för Borås 

400 år. Artister från Borås står på scen och äntligen ges det tillfälle att njuta 

tillsammans av härlig musik och underhållning. En kväll till Borås av Borås.

En spännande jubileumsmatch i fotboll står på schemat, mellan IF Elfsborg och 

IFK Göteborg, ett västderby som Elfsborg vinner på hemmaplan.

Jubileumstidning nummer två skickas ut till alla hushåll i Borås Stad. Fokus är textil 

och hållbarhet. Det är mycket forskning och utveckling som sker i textilstaden 

Borås med Högskolan i spetsen. Textile Fashion Center har öppet hus och AiR 

4x400 år, konstnärsutbytet mellan 400-årsstäderna, kommer till Borås där fyra 

konstnärer tar sig an återvunnen textil som är det avslutande temat i projektet.
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Omslagsbild Jubileumstidning Stina Randestad från Textilhög-
skolan till kläder för Beyoncé

JUBILEUMSTIDNING 2

GINA TRICOT HAR 
NYTTA AV BORÅS

PAUL FRANKENIUS 
BLICKAR FRAMÅT

BORÅS 400 ÅR
HÅLLBARA LÖSNINGAR 
FÖR E-HANDEL

TEXTIL ANVÄNDS  
PÅ NYA SÄTT

Klädföretaget tar sig an framtidens 
utmaningar. I det arbetet samverkar de 
med bland andra Science Park. – Vi har 
stor fördel av att vara placerade i Borås.

Textilbranschens största utmaning är 
att minska klimatavtrycket. Det anser 
näringslivsprofilen Paul Frankenius, i en 
framåtblickande intervju.

Textil som implantat för naturen, som motverkar 
blodproppar eller som isolering som anpassar 
sig till temperaturen. I Borås är forskarna 
pionjärer på att göra textilen aktiv.

Borås är en viktig e-handelsstad, inte 
minst inom textil. E-handeln utvecklas och 
arbetsklädesföretaget Fristads spår att Borås 
kommer spela en fortsatt central roll framåt. 

SIDAN 3 SIDAN 9 SIDAN 10

SIDAN 8

SIDAN 5

Stina Randestad –
Från Textilhögskolan 
till kläder för Beyoncé

boras400.se

Foto: Jacobo Campos
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TILL BORÅS AV BORÅS

Den 30 september 2021 bjuds alla boråsare på 
400 MINUTER AV UNDERHÅLLNING på Stora torget, 

med barnunderhållning, kända Boråsartister,  
allsång och DJ. Firandet startar självklart kl. 

16.21 - året vår 400-åriga stad grundades. Hela 
programmet sänds också live via bt.se.

400 MINUTER FIRANDE
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ADAM ”RYMDPOJKEN” ENGLUND

DJ GINO MED VÄNNER

JILL JOHNSON AVSLUTAR  
400 MINUTER FIRANDE

MOJJE & SIMBA

BARNUNDERHÅLLNING,
 PIPPI MED FLERA

PETRUS

WIKTORIA

30 SEPTEMBER



84

400 ÅR OCH STARK
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BORÅS SWIMRUN

BORÅS TRIATHLON

VÄSTGÖTALOPPET
BORÅS ULTRA MARATHON

EM-KVALSMATCHER  
PÅ BORÅS ARENA

  KRETSLOPPET SOM UNDER 
JUBILEUMSÅRET INGÅR I 

KRETSLOPPSCUPEN

SPORTIG HÖST

HITTA UT BORÅS, 
ORIENTERING MED EXTRASLÄPP  

UNDER ÅRET 

RYA ÅSAR TRAIL RUN 
& MTB 

JUBILEUMSMATCH BORÅS ARENA 

IF ELFSBORG - IFK GÖTEBORG
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Annons 400 år gulsvart för evigt. Elfsborgssupportrar på Borås 
arena.

JUBILEUMSMATCH IKVÄLL PÅ BORÅS ARENA 

Preppat och klart för avspark. Idag fredag 1 oktober blir det jubileums-
match på Borås Arena då IF Elfsborg välkomnar IFK Göteborg på 
hemmaplan. Göteborg och Borås firar 400 år 2021 och för att 
uppmärksamma det gemensamma jubileumsåret kommer politiker 
från båda städerna att utbyta jubileumströjor före avspark. Publik-
restriktionerna är hävda från och med 29 september och Borås Arena 
är öppet utan publiktak. Det blir en kväll att minnas, var med och 
upplev stämningen på plats! 

I samband med matchen kan du vaccinera dig  mot Covid-19. Vaccina-
tionsmottagningen i Borås Arena erbjuder drop-in-tider mellan kl 16-19. 
Läs mer och köp din biljett på elfsborg.se

400 ÅR OCH
GULSVART FÖR EVIGT
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Annons 400 år och mer klimatsmart. Klarblå himmel och vy över Borås.

400 ÅR OCH
MER KLIMATSMART

 

KLIMATET FÖRÄNDRAS OCH DET MÅSTE VI MED
Nu är det dags för Borås att bli ännu mer klimatsmart med hjälp av 
Klimatprat. Den 19 oktober kan du delta digitalt i konferensen Klimatprat 
som sänds live från Navet. Klimatprat är en del av Borås Stads arbete för 
att minska klimatpåverkan från den kommunala verksamheten och från 
Borås som samhälle. 
 Du kan vara med och sätta agendan för dagen. Skicka in din fråga, åsikt 
eller idé senast 12 oktober till boras.se/klimatprat och var med och forma 
diskussionen! Under dagen kan även alla boråsare ta del av en föreläsning 
i ämnet förändringspsykologi.

Läs mer på boras.se/klimatprat, använd gärna qr-koden!
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TEXTILMUSEET PRESENTERAR TVÅ 
UTSTÄLLNINGAR:
CRAFT RITUALS

IAN BERRY - MATERIAL WORLD

  KLASSIKERN DRACULA VISAS 
PÅ BORÅS STADSTEATER

BORÅS KÖRFEST I  

HÖSTMARKNADENS MYLLER

BORÅSARE SKRIVER ANTOLOGI  
I BIBLIOTEKENS REGI

DIGITAL KLIMATKONFERENS  
PÅ NAVET

HÖSTGUIDNINGAR, 
NO LIMIT OCH HISTORIA

SEPTEMBER - NOVEMBER HÄNDELSER
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Annons 400 år och med blodad tand. Borås Stadsteaters Dracula. Klassikern Dracula visas 
på Borås Stadsteater

400 ÅR OCH  
MED BLODAD TAND
Klassikernas klassiker ”Dracula” spelas under hösten 
på Borås Stadsteaters stora scen. Aktuella ämnen 
som normer, könsstrukturer och sexualitet ryms 
bland bloddrypande effekter och hårresande musik. 
En stor ensemble och ett magiskt scenrum kommer 
ge dig gåshud. Boka på borasstadsteater.se 

Foto: Amelia Bordahl
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Annons 400 år och sann textilnörd. Svart veckat tyg.

400 ÅR OCH
SANN TEXTILNÖRD

• Guidade visningar i Textilhögskolan och Textilmuseets samlingar

• Invigning av utställning med textilkonstnären Ian Berry

• Tips för en hållbar garderob

• Flera utställningar som Craft Rituals och Ung Svensk Form

• Från Textile Fashion Centers scen intervjuer och samtal med 
branschikoner som Jenny Rosén, Emma Garrote och Marielle Krus

• Gina Tricot visar sin hållbarhetsinriktade kollektion

• Möt en ”robot” med hud och organ gjorda i textil!

• Laga/ändra dina ”favoritkläder” med vägledning av proffs 

Fullständigt program på textilefashioncenter.se

TEXTILE FASHION CENTER DAY 23 OKTOBER  
 

I Borås finns Nordens ledande nav inom textil och mode. Varmt välkommen 
att upptäcka, uppleva och inspireras i Textile Fashion Center, textilhjärtat 
i Borås för hållbarhet och innovation. 

Lördag 23 okt kl 10-16 är det öppet hus och du bjuds in till bland annat 
utställningar, presentationer och ”bakom kulisserna”.
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ÖPPET HUS
Den 23 oktober bjuder Textile Fashion Center in till 
öppet hus. En chans för alla att upptäcka, uppleva 

och inspireras av historiens och framtidens  
textil och mode.  Allt från utställningar och guidade 

visningar till scensamtal med experter inom textil och 
mode kan upplevas under dagen.

TEXTILE FASHION CENTER DAY 23 OKT



92 Öppet hus i Textilhögskolans labbmiljöer och  
Smart Textiles showroom 

 
En unik möjlighet att komma in bakom kulisserna 

och uppleva mer av Textilmuseets och  
Textilhögskolans gedigna samlingar 

Ian Berrys jeansutställning invigs på Textilmuseet

De nya publika ytorna i centret visas upp för första 
gången med bla flexibla utställningsmoduler

TEXTILE FASHION CENTER DAY
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AIR 4X400 ÅR BORÅS

AIR I BORÅS TEMA TEXTIL
Den 25-29 oktober skapas textilkonstverk i 

kuber på Textile Fashion Center, då årets sista 
konstnärsresidens i jubileumsprojektet AiR 4X400 år  

går av stapeln. Nyfikna boråsare kan följa 
skapandet på plats och dessutom bjuds det på 

konsert med riksspelman Jenny Gustafsson. 
 

Verken invigs 30 oktober och på vernissagedagen 
framför boråsaren Robin Ivarsson en dans som en 
del av projektet Dialekten, som också pågått i de 

fyra jubileumsstäderna under året.
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8.	 VI FIRAR UT 
	 november - december 2021

På Borås Konstmuseum lanseras den största Lars Tunbjörk utställningen 

någonsin med anledning av 400-årsjubileet. På Textilmuseet står en annan 

400-årsutställning klar, Mode & Couture, som också blir en ny permanent 

utställning på museet. 

Jul-bileumssäsongen startar med Ljuständningspromenaden och årets gran från 

Bredared tänds i centrala Borås. En ny Allsångsfest ser ljuset på Stora torget 

under 1:a advent, med ambitionen att bli en återkommande kär tradition. Stråket 

från Textile Fashion Center till Stora torget aktiveras med Häng på Österlång - 

en mysig julmarknad under 4:e advent med lokala utställare. 

På nyårsafton blir det fest med musik, eldslukare, akrobatik och dans på Stora 

torget. Konstinstallationen Faces invigs i vilket 22 internationella konstnärer 

och ett 40-tal boråsare har skapat sina framtidsansikten av Borås. De olika 

tolkningarna projiceras upp på skulpturens ansikte med hjälp av en mobiltelefon.
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Annons 400 år och firar ut. Nattbild på Stora torget och Rådhuset i snöfall.

400 ÅR OCH 
FIRAR UT

 

 

Fira ut jubileumsåret på Stora torget på nyårsafton! 
Det blir festligheter med musik, ljus, eld och dans vid två tillfällen: 

• 16-17 med premiärvisning av konstinstallationen Faces
• 23.30-00.30 med nedräkning till det nya året,  

festligheterna kring tolvslaget sänds även digitalt på bt.se
 

Läs mer på boras400.se
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JUBILEUMSKONSERT PÅ ÅHAGA MED BORÅS 

SYMFONIORKESTER OCH SOLISTER

START RÄTTIGHETSMÅNADEN 

ALLMÄNHETEN BÖRJAR SKICKA IN BIDRAG 
TILL KONSTINSTALLATIONEN FACES

LARS TUNBJÖRK PÅ BORÅS 
KONSTMUSEUM

  LJUSTÄNDNINGSPROMENAD

NOVEMBER HÄNDELSER
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Annons 400 år och upplyst. Nattvy över Borås city. Jubileumsflaggor i 
grönt och guld.

400 ÅR OCH
UPPLYST

 

NU TÄNDER VI UPP JULEN I BORÅS
Nu tänder vi Borås vackra vinterskrud inför stundade 
advents- och juletider! Varmt välkommen på traditions-
enlig Lj uständningspromenad idag lördag 20 november 
kl 16. Promenaden börjar vid isbanan i Stadsparken 
och avslutas på Stora Torget där det väntas glögg, peppar-
kakor, invigningstal och konsert med Living Gospel. 

Läs mer på boras400.se
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Annons 400 år och ett oskrivet blad. Måla din bild av framtidens Borås. Ritad kontur i 
ansiktsform.

400 ÅR OCH  
ETT OSKRIVET BLAD

 

MÅLA DIN BILD AV FRAMTIDENS BORÅS
Inför jubileumsårets nyårsafton ska en konstinstallation 
uppföras på Stora torget. Var med och bidra genom att 
skapa din version av stadens ansikte.  

Skicka in ditt bidrag senast 15 december och ta 
chansen att synas i jubileets medskapandeverk. 
Läs mer om hur du deltar på boras400.se 
 
Varmt välkommen med ditt bidrag! 
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Annons 400 år och stämningsfull. Advenstid i Borås. Nattvy över Stora torget. Jubileums-
flaggor i grönt och guld.

400 ÅR OCH 
STÄMNINGSFULL

 

ADVENTSTID I BORÅS
Idag lördag 27 november kl 16 fylls Borås av julsånger 
och julstämning. Var med och sjung i den stora 
allsångs festen på Stora torget under ledning av dirigent 
Elisabeth Örn och konferencier Marie Blomberg.  
På Stora Torget bjuds det på glögg, pannkakor, familje­
tipspromenad från kl 15 och årets julgran är upplyst 
och tindrar så klart! Du kan också gå en jubileums­
guidning kl 14 från Textile Fashion Center. 

På söndag 28 november är det adventskonsert i Gustav 
Adolfs kyrka med Gustav Adolfs Oratoriekör, Borås 
Salongsorkester och solister. Nytt för i år är att Djurparken 
har öppet sin vackra ljuspark under alla adventshelger, 
lör­sön kl 14­19. Välkommen till ett julmysigt Borås! 

Läs mer på boras400.se
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SJUNG IN ADVENT  
GUSTAV ADOLFS KYRKA

ALLSÅNGSFEST PÅ STORA TORGET MED 
PANNKAKSUTDELNING

PREMIÄR FÖR DJUL I LJUSPARKEN PÅ 
BORÅS DJURPARK

TEMA ULL PÅ TEXTILE FASHION CENTERS  
ÅRLIGA JULGRAN

EXTRA JULPYNTAT I BORÅS

DECEMBER HÄNDELSER
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DECEMBER HÄNDELSER

BARNAKTIVITETER PÅ STAN 
SKRIDSKOÅKNING, PONNYRIDNING OCH TOMTENS 

ÖNSKELABYRINT

 LUCIA SWIMRUN

BORÅS FÖRSTA RÄTTIGHETSPRIS DELAS UT I 
SAMBAND MED RÄTTIGHETSMÅNADEN

DET NYINSTIFTADE STORA HÅLLBARHETSPRISET 
DELAS UT TILL FÖRETAGET MODEXA
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LOKALA UTSTÄLLARE
Den 4:e adventshelgen förvandlas Österlång- 

gatan till ett stråk med julmys deluxe. Stråket går 
från Textile Fashion Center till Stora torget. Bland 
julbodar, eldkorgar, live julmusik, glögg, granar 

och halm ställer lokala utställare ut under helgen. 
Vädret är med oss och boråsarna kommer och 

hänger på Österlång, och njuter av julstämningen.

HÄNG PÅ ÖSTERLÅNG 18-19 DEC

HÄNG PÅ ÖSTERLÅNG
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KLÄDER & COUTURE 
PÅ TEXTILMUSEET

MAGNUS CARLSSON BESÖKER 
ETT AIR-KONSTVERK SPECELLT 

TILLÄGNAT HONOM

RÖDA KVARNS VINGAR  
SNURRAR IGEN

BORÅS FÖRSKOLOR SKAPAR 
KONST OCH STÄLLER UT PÅ  

STADSBIBLIOTEKET

DECEMBER HÄNDELSER
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Inför nyårsafton planerar vi att fira ut Borås 
jubileumsår med festligheter vid två tillfällen på 

Stora torget. 

Faces anländer till Borås och får sin tillfälliga 
plats på torget. 22 internationella konstnärer i 

samarbete med Artscape har tolkat Borås dåtid, 
nutid och framtid. Ett 40-tal boråsare har också 
skickat in sina ansikten av staden. Premärvisning 

av Faces sker på nyårsafton kl 16:00. 

Inför nyårsafton ska alla boende inom vård- 
och äldreomsorgen bjudas på alkoholfri 

champagne, liksom alla besökare på Stora torget. 
Förberedelserna är i full gång.

INFÖR NYÅRSAFTON
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SNART TÄNDS FACES
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KONSTINSTALLATIONEN 
FACES INVIGS MED TAL 

MUSIK
ELD

DANS 
AKROBATIK

FULLSATT TORG NÄR  
JUBILEUMSÅRET FIRAS UT

NYÅRSAFTON STORA TORGET
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GOTT NYTT ÅR
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BORÅS 400 ÅR 2021

Med den här sammanfattningen av Borås 400-årsjubileum 
2021 vill vi lyfta det enorma engagemang som året fört med 
sig. Vi var många som tillsammans fyllde jubileumsåret med 
händelser och aktiviteter, över hela Borås. Här presenteras 

ett stort urval av alla värdefulla bidrag.
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